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Virksomhedsoplysninger

Virksomheden HOLMGÅRD RENS & VASK - Vordingborg ApS

Algade 28

4760 Vordingborg

CVR-nr: 33953356

Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020
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Ledelsesberetning

Væsentlige aktiviteter

 

Drift af virksomhed bestående af kemisk rens af textiler, pelsværk, tæpper og lignende, samt renserivirksomhed.

 

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

 

Selskabets drift er fortsat præget af store driftsøkonomiske afskrivninger, virkningerne af dette bevirker fortsat, at selskabet

endnu ikke har været i stand til at genere overskud.

 

Dette har haft en øget belastning af selskabets nuværende kreditfaciliteter og finansieringsmuligheder.

Ledelse har påbegyndt udførelsen af tiltag, der aktivt skal sikre balance mellem likviditetsbehovet og de eksisterende

kreditfaciliteter. Dette sker blandet andet gennem en reduktion i vækstplanerne, investeringer og omkostninger samt øget

fokus på den løbende drift.

 

Således at der i de kommende regnskabsår, kan generes positiv driftsindtjening.

 

De nuværende bankkreditter er nødvendige for fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter.

Disse kreditter kan ifølge de almindelige kreditvilkår opsiges med 14 dages varsel, og skal ifølge lånebetingelserne

genforhandles årligt.

 

Vi forventer, at der eventuelt kan tilføres ny kapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan udvides i takt med

forfaldne finansieringsbehov.

 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

 

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtruffet væsentlige forhold, som vil kunne have indflydelse

på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Regnskabsgrundlag

 

Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med internationale standarder og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Rapporten er udarbejdet efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte

bestemmelser fra regnskabsklasse C.

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

 

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

 

 

Generelt vedrørende indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de tjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver

og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets

værdi kan måles pålideligt.

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som beskrevet

for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente

over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag

af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

 

Ved indregning og måling tages hensyn til begivenheder, der fremkommer mellem balancedagen og tidspunktet for

aflæggelsen af årsrapporten, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

 

Resultatopgørelsen

 

Nettoomsætning

Indtægter ved salg indgår i resultatopgørelsen efter faktureringsprincippet.

Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf, og som

direkte kan henføres til nettoomsætninger.

 

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler mv.

 

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til

årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

 

 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes

brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af

brugstider og restværdier:
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                                                                                              Brugstid                            Restværdi

Goodwill                                                                              7 år                                                kr. 0

Grunde og bygninger (Indretning lejede lokaler)         7 år                                                kr. 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                        7 år                                                kr. 0

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen

under andre driftsindtægter eller –omkostninger.

 

Finansielle poster

Andre finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Posterne indeholder renter mv.

 

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat

med fradrag af den del af årets skat, som vedrører egenkapitalbevægelser.

Ved beregningen er anvendt årets aktuelle skattesats.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte under egenkapitalen.

 

Datterselskab

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning. Moderselskabet BH Holding ApS er administrationsselskab

og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne.

 

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationsselskabet, indregnes i balancen

som selskabsskat.

 

Balancen

 

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Erhvervet goodwill måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er

foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil samt branchemæssige

forhold.

 

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives generelt til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

 

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af

salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen

under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

 

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger om med fradrag af akkumulerede af- og

nedskrivninger.

 

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag for forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Vurderes restværdien som

højere end aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er

klart til at blive taget i brug.

 

I de tilfælde hvor brugstiden er forskellig, opdeles kostprisen på et samlet aktiv i separate bestanddele, som afskrives hver

for sig.

 

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel

værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til nettorealisationsværdien for at imødegå forventede tab.

 

Udskudt skatteaktiv

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og

skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af
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forpligtelsen.

 

Egenkapital/udbytte

Udbyttet indregnes som en forpligtelse i regnskabet på tidspunktet, hvor generalforsamlingen har vedtaget dette, og

selskabet dermed har påtaget sig en forpligtelse. Ledelsens forslag til udbytte for indeværende regnskabsår er således en del

af egenkapitalen og oplyses i egenkapitalnoten.

 

Gældsforpligtelser generelt

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

 

Eventualaktiver og – forpligtelser

Eventualaktiver og –forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

Note 2020 2019

kr. kr.

Bruttoresultat 956.981

Personaleomkostninger -1.110.656 -998.720

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -36.642 -54.003

Resultat af ordinær primær drift 149.935 -95.742

Øvrige finansielle omkostninger -52.043 -56.608

Ordinært resultat før skat 97.892 -152.350

Skat af årets resultat 30.713 33.484

Årets resultat 128.605 -118.866

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 0 0

Overført resultat 128.605 -118.866

I alt 128.605 -118.866
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Balance 31. december 2020

Aktiver

Note 2020 2019

kr. kr.

Grunde og bygninger 740.907 73.775

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 28.000 0

Materielle anlægsaktiver i alt 768.907 73.775

Anlægsaktiver i alt 768.907 73.775

Fremstillede varer og handelsvarer 12.600 12.600

Varebeholdninger i alt 12.600 12.600

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 171.553 97.208

Tilgodehavende skat 15.312 82.368

Tilgodehavender i alt 186.865 179.576

Likvide beholdninger 45.137

Omsætningsaktiver i alt 199.465 237.313

AKTIVER I ALT 968.372 311.088
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Balance 31. december 2020

Passiver

Note 2020 2019

kr. kr.

Registreret kapital mv. 80.000 80.000

Andre reserver -1.243.693 -1.372.298

Egenkapital i alt -1.163.693 -1.292.298

Gæld til banker 22.308 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 474.525 115.940

Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder 1.319.674 1.295.865

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 315.558 191.581

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 2.132.065 1.603.386

Gældsforpligtelser i alt 2.132.065 1.603.386

PASSIVER I ALT 968.372 311.088
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Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2020

Gennemsnitligt antal ansatte 2


